Philadelphia, “conservans vel salvans haerentem Domino”⁸². Haec est circa subditos disciplina, quae conservat haerentem Domino in ipsius servitio et salvat a mortis periculo. De qua dicit Apostolus ad Hebreos: *Omnis disciplina in paesenti quidem videtur non esse gaudii, sed moeroris; postea fructum pacatissimum exercitatis per eam reddet iustitiae*⁸³.

Laodicia interpretatur “tribus amabilis”⁸⁴ Domino. Haec est populi christiani Ecclesia catholica, circa quam praelatus debet invigilare cura sollicita. De dilectione huius dicit Ioannes: *Cum dilexisset suos qui erant in mundo, in finem dilexit eos*⁸⁵, “idest in tantum dilexit, quod usque ad mortem eum dilectio perduxit”⁸⁶.

Haec sunt septem candelabra illuminantia omnes Ecclesias, septiformis gratia Spiritu congregatas, in quorum medio praelatus, similis Filio hominis, “idest Iesu Christo”⁸⁷, paupertate, humilitate, obedientia debet ambulare, vestitus podere. ‘Poderis dicitur tunica talaris, haec est subacula linea, qua induebatur Aaron, et significat corporis castitatem, cui debet adiungi cordis munditia’⁸⁸.

7 - Unde sequitur: *Praecinctum ad mamillas zona aurea*. “Daniel vidit virum accinctum circa renes, quia in veteri Testamento carnalia opera constringuntur; Ioannes, ad mamillas, quia in novo Testamento etiam cogitationes iudicantur”⁸⁹. Zona ergo aurea, ‘idest Dei dilectione’⁹⁰, mamillae, idest fluxus malarum cogitationum, restringuntur.

Unde sequitur: *Caput autem eius et capilli erant candidi tamquam lana alba et tamquam nix*. “Caput dictum, quod capiat omnes sensus”⁹¹, ‘mentem significat, quae est caput animae; capilli, cogitationes’^{92/a}. In mente solet esse immunditia et ardor peccati. Mens ergo et cogitationes sint candidae tamquam lana alba contra peccati immunditiam, et tamquam nix contra ipsius ardorem.

Et oculi eius velut flamma ignis. Oculi praelati sunt contemplatio Dei et compassio proximi, qui debent esse tamquam flamma ignis, idest radiantes simplicitate quoad Deum et innocentia quoad proximum.

Et pedes eius similes aurichalco. Pedes sunt affectus mentis et effectus operis^{92/b}. His duobus pedibus ille Miphiboseth, ‘qui interpretatur vir confusionis’⁹³, ut dicitur in secundo libro Regum, ‘cecidit a nutrice et factus est claudus’⁹⁴. Per quem intelligimus peccatorem, virum aeternae

⁷⁹ Cf. GREG., *Homiliarum in Ez.* II, homilia 4,3, PL 76,974. Questa espressione non figura nella fonte citata. Gli indici rimandano ad Antonio, l.c. In PL 76,974, troviamo però i termini *agno*, *innocentia* e *simplicitas*, disposti diversamente dal testo di Antonio e in funzione genitiva: «*ovis/agnus in innocentiae suaे simplicitate*». Se i tre termini sono presenti, la costruzione «*in agno notatur innocentia et simplicitas*», citata negli indici, è di Antonio.